



	Código	Revisão
	PROP-055	00
Data Emissão	Aprovação	Página
23/01/2020	DIRE.COM.	10 de 10

NUSA CONTROL



# PROPOSTA DE PREÇOS

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

**NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA**  
RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J  
CEP: 29.185-000 -CENTRO - FUNDÃO - ES  
CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674  
E-mail: [governo@nusa.com.br](mailto:governo@nusa.com.br)

*Handwritten signature*

3/3

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ-CE

Sra. Pregoeira,  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1501.01/2020 - SRP  
PROCESSO Nº 1501.01/2020  
DATA: 30/01/2020 às 08:30

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A Contratação de empresa especializada no serviço de provimento de solução integrada para implantação, treinamento, manutenção DE EQUIPAMENTOS para automação da SECRETARIA DE SAÚDE DE ACARÁ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VR UNT.	VR MENSAL	VR GLOBAL
01	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESEÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de ate 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica.	Serviço	131	R\$ 100,00	R\$ 13.100,00	R\$ 157.200,00
02	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESEÇA, ESCALA E	Serviço	01	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00



NUSA PROPOSTA

	GESTÃO - conforme especificação técnica.					
03	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 69.600,00
04	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	Serviço	167	R\$ 235,00	R\$ 39.245,00	R\$ 470.940,00
05	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO instalado em computadores para UNIDADES DE SAUDE, - conforme especificação técnica.	Serviço	260	R\$ 118,00	R\$ 30.680,00	R\$ 368.160,00
06	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE, instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD) - conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
07	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS. DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica	Serviço	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
08	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA	Serviço	25	R\$ 1.700,00	R\$ 42.500,00	R\$ 510.000,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA

RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J

CEP: 29.185-000- CENTRO- FUNDÃO- ES

CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674

E-mail: financeiro@nusa.com.br

*Handwritten signature*

*Handwritten signature and initials*

NUSA PROPOSTA

	DE PRONTUARIO ELETRONICO. Conforme especificação técnica					
09	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE (servidor exclusivo para unidade) - conforme especificação técnica.	Serviço	25	R\$ 1.700,00	R\$ 42.500,00	R\$ 510.000,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB - serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
11	PACOTE MENSAGENS SMS - serviço de disponibilização de mensagens SMS. Conforme especificação técnica.	Serviço	30.000	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
12	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	Serviço	25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
13	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	R\$ 34.200,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA

RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J

CEP: 29.185-000 - CENTRO - FUNDÃO - ES

CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 M: 3-2674

E-mail: financeiro@nusa.com.br

*ACM*

*20 119*

NUSA PROPOSTA

14	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica	Serviço	01	R\$ 2.440,00	R\$ 2.440,00	R\$ 29.280,00
15	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 44.400,00
16	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00
17	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica	Serviço	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00	R\$ 15.840,00
18	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das AMBULÂNCIAS e VIATURAS, hospedagem das imagens em CLOUD por um prazo mínimo de 6 meses. Conforme especificação técnica.	Serviço	22	R\$ 3.200,00	R\$ 70.400,00	R\$ 844.800,00
19	SISTEMA PABX INTEGRADO COM REGULACAO MÉDICA, hospedagem das gravações de voz.	Serviço	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00

NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA

RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J

CEP:29.185-000 -CENTRO-FUNDÃO-ES

CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674

E-mail: financeiro@nusa.com.br

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature and number 115*

NUSA PROPOSTA

	Conforme especificação técnica.					
20	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE PPI (Programação Pactuada e Integrada) – Conforme especificação técnica.	Serviço	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
21	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	131	R\$ 270,00	R\$ 35.370,00	R\$ 35.370,00
22	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	25	R\$ 3.100,00	R\$ 77.500,00	R\$ 77.500,00
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	260	R\$ 340,00	R\$ 88.400,00	R\$ 88.400,00
24	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00	R\$ 18.300,00
25	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.	HORAS	600	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00	R\$ 81.000,00

NUSA PROPOSTA

	Conforme especificação técnica					
26	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica.	HORAS	228	R\$ 155,00	R\$ 35.340,00	R\$ 35.340,00
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica.	HORAS	2120	R\$ 90,00	R\$ 190.800,00	R\$ 190.800,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III) Conforme especificação técnica.	HORAS	2120	R\$ 70,00	R\$ 148.400,00	R\$ 148.400,00
29	SUPORTE 8 horas, 5 dias por semana (8x5), Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 63.000,00
30	SUPORTE 24 horas, 7 dias por semana (24x7). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	R\$ 3.330,00	R\$ 3.330,00	R\$ 39.960,00

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.559.690,00 (quatro milhões e quinhentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e noventa reais)**

**NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA**  
 RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J  
 CEP: 29.185-000 - CENTRO - FUNDÃO-ES  
 CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674  
 E-mail: financeiro@nusa.com.br



NUSA PROPOSTA

**DADOS DA EMPRESA:**

**EMPRESA:** NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA

**CNPJ n°:** 05.532.426/0001-00

**ENDEREÇO:** Rua Interventor Santos Neves, n° 125 - Sala 40J, Centro, Fundão-ES, CEP: 29.185-000

**Tel.:** (11) 2533-5157

**INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO:**

**Banco:** Bradesco

**Agência:** 0046

**Conta Corrente:** 9681-4

1. **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 4.559.690,00 (quatro milhões e quinhentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e noventa reais)
2. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termos e referência deste edital.
4. Declaramos conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
5. Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar deste licitação.
6. Declaramos ainda que nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou q venham incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

Acaraú, (CE), 30 de janeiro 2020.

**SOLANGE RIBEIRO CASIMIRO**  
RG n° 46.669.556-1 SSP-SP  
CPF n° 382.480.098-58

**NUSA DO ESPÍRITO SANTO LTDA**

RUA INTERVENTOR SANTOS NEVES Nº 125 Sala 40J

CEP: 29.185-000 - CENTRO - FUNDÃO - ES

CNPJ: 05.532.426/0001-00 IE: 082.207.160 IM: 3-2674

E-mail: financeiro@nusa.com.br